Association "Généalogie Pour Tous"

Grâce aux différents cours, vous apprendrez à retrouver les archives qui concernent votre famille de nos jours jusqu’au Moyen-Age et à retracer la vie de vos aieux des plus humbles aux plus illustres : journaliers, métayers, laboureurs, artisans, marchands, seigneurs et nobles. 

Les réunions ont principalement lieu au Centre Culturel, place André Balme de 20h30 à 23h00 derrière l’hôtel de ville à l’exception des réunions nécessitant un accès Internet qui ont lieu à l’Espace Multimedia de Fontaine, selon le calendrier ci-dessous.

Thème
Lieux *
Jour
2006
2007




sept
oct
nov
déc
janv
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Initiation 1
CC
lundi
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06
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04

Paléographie
CC
lundi
 
09
13
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08
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11

Logiciels / Internet **
EM/CC
jeudi
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14
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15
 
 
14

Initiation 2
CC
lundi
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16
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18
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16
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18

Alsace-Lorraine
CC
jeudi
21
19
23
21
18
 
22
19
24
21

Généalogie en Italie ***
CC
lundi
25
23
27
 
22
26
26
23
28
25

Perfectionnement
CC
jeudi
28
26
30
 
25
 
29
26
 
 

Internet
EM
lundi
 
30
 
 
29
 
 
 
 
 

* : CC = Centre Culturel à Seyssinet, EM = Espace Multimédia à Fontaine

** : Lieu alternant entre Centre Culturel et Espace Multimedia selon les besoins du cours

*** : Le 23 Octobre 2006 = Conférence de Michel POET sur les recherches en Italie

L’AGPT est membre de la Fédération Française de Généalogie et met à votre disposition :
- Une bibliothèque spécialisée : prêt de livres, revues et de Cd-Rom de généalogie. 

- Des microfilms : prêt des microfilms fait par les Mormons (registres paroissiaux et état-civil de plus de 100 ans) avec possibilité d’avoir copie des actes sur lecteur reproducteur numérique.

- Des dépouillements d’actes : Accès à la base Geneabank (plus de 25 millions d’actes).

Après-midi Découverte, samedi 9 septembre 2006 au Centre Culturel (14h00 - 18h30).

21ème Foire aux vieux papiers, dimanche 11 février 2007 au Gymnase Nominé (9h00 -17h30).

Informations pratiques

Inscriptions : Inscription possible en cours d’année à tout moment.

Tarifs adhésion fin 2006 + 2007 : 20 Euros en individuel, 33 Euros en couple (hors achat revue) 

Tarifs adhésion 2007 (12 mois) : 15 Euros en individuel, 25 Euros en couple (hors achat revue).
Supplément revue Généalogie & Histoire (Rhône-Alpes) : 15 Euros  (4 numéros de 76 pages couleur)
 

Autres renseignements par E-mail : info@genealogiepourtous.fr

Site Internet : http://www.genealogiepourtous.fr   Teléphone : 04 76 68 83 48

